
UCHWAŁA NR XII/68/2019
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 21 czerwca 2019 r.

w sprawie Regulaminu korzystania z Zabytkowego Parku w Starym Gostkowie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z Zabytkowego Parku w Starym Gostkowie w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Michał Kędzia

Id: 9B5F1DA5-784B-4DDA-A57F-4C4DE57D1F2B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/68/2019

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 21 czerwca 2019 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA
Z ZABYTKOWEGO PARKU W STARYM GOSTKOWIE

§ 1. 1. Zabytkowy park w Starym Gostkowie wpisany jest do rejestru zabytków dawnego województwa 
sieradzkiego na podstawie decyzji znak. KL.IV-680/531/67 z dnia 03.10.1967 r. pod poz.706/202/A, 
udostępniany jest do użytku publicznego, w celach wypoczynku oraz aktywnej rekreacji.

2. Nadzór konserwatorski nad parkiem sprawuje Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Łodzi

ul. Piotrkowska 99, 90 - 425 Łódź, tel.: 42 631 78 92, 42 635 80 00.

3. Nadzór i administracja parku zabytkowego w Starym Gostkowie należy do Urzędu Gminy Wartkowice 
z/s Stary Gostków 3D, 99 – 220 Wartkowice, tel. 043 678 51 05, 043 678 55 58.

§ 2. 1. Spacerowanie po parku dozwolone jest wyłącznie po alejkach.

2. W trosce o historyczne i przyrodnicze walory parku, zachowanie porządku, ładu, a przede wszystkim 
bezpieczeństwa wszystkich przebywających na terenie zabytkowego parku w Starym Gostkowie zabrania się:

1) niszczenia, uszkadzania i wyrywania roślinności, łamania gałęzi, wchodzenia na drzewa oraz rozkopywania 
gruntu;

2) zaśmiecania terenu parku, zbiorników wodnych;

3) przestawiania i niszenia koszy, ławek i innych urządzeń;

4) kąpieli w zbiornikach wodnych;

5) łowienia ryb;

6) grilowania, palenia ognisk, pozostawiania palących lub tlących się przedmiotów;

7) prowadzania psów bez smyczy, a psów ras niebezpiecznych bez smyczy i kagańca, ponadto 
wprowadzający psy zobowiązani są sprzątać odchody po swoim psie oraz posiadać przy sobie zestaw do 
uprzątnięcia psich odchodów;

8) zachowań zagrażających spokojowi, odpoczynkowi i bezpieczeństwu innych użytkowników parku;

9) jazdy na rowerach, łyżworolkach, deskorolkach i innych pojazdach napędzanych siłą mięśni lub 
wspomaganych napędem elektrycznym w sposób stwarzający niebezpieczeństwo dla innych 
użytkowników;

10) wjazdu na teren parku wszelkich pojazdów silnikowych, motorowerów z wyłączeniem pojazdów 
inwalidzkich, pojazdów służb ratunkowych;

11) używania sprzętu nagłaśniającego;

12) wnoszenia, używania materiałów pirotechnicznych i wybuchowych bez zgody administratora;

13) wnoszenia i spożywania na terenie parku napojów alkoholowych i innych używek;

14) przebywania na terenie parku w stanie nietrzeźwym lub pod wpływem innych używek;

15) umieszczania tablic, reklam, napisów, ogłoszeń oraz innych materiałów reklamowych i promocyjnych;

16) prowadzenia handlu, z wyłączeniem handlu w trakcie imprez publicznych za zgodą administratora;

17) korzystający z parku nie mogą swoim zachowaniem uniemożliwiać lub ograniczać korzystania z parku 
innym użytkownikom.

3. Z uwagi na zagrożenie uszkodzenia systemu korzeniowego drzewa pomnikowego gatunku wiąz 
szypułkowy oraz naruszoną konstrukcję budowli podziemnej zwanej lodownią znajdującej się w północnej 
części parku wprowadza się całkowity zakaz wchodzenia na wzniesienie.

Id: 9B5F1DA5-784B-4DDA-A57F-4C4DE57D1F2B. Podpisany Strona 1



4. W przypadku pogarszających się warunków atmosferycznych między innymi: burzy, silnego 
porywistego wiatru, obfitych opadów atmosferycznych należy opuścić teren parku.

Id: 9B5F1DA5-784B-4DDA-A57F-4C4DE57D1F2B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506), w trosce o historyczne i przyrodnicze walory Zabytkowego
Parku w Starym Gostkowie, który jest wpisany do rejestru zabytków oraz w trosce o bezpieczeństwo
użytkowników parku i dla uzyskania możliwości egzekwowania prawa, należy wprowadzić zasady
korzystania z przedmiotowego terenu, w formie Regulaminu przedstawionego, jako załącznik do niniejszej
Uchwały.

Proponowana uchwała, wprowadzająca „Regulamin korzystania z Zabytkowego Parku w Starym
Gostkowie”, spowoduje uregulowanie zapisów dotyczących norm i zasad korzystania z terenu kompleksu
parkowego.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały stało się niezbędne i jest uzasadnione.

Id: 9B5F1DA5-784B-4DDA-A57F-4C4DE57D1F2B. Podpisany Strona 1


		2019-06-20T22:00:00+0000
	99-220 Wartkowice łódzkie Polska
	Michał Kędzia; Gmina Wartkowice
	Podpis organu wydającego akt prawny.




